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Letették a Budapest–Belgrád vasútvonal alapkövét
6000 MILLIÁRD FORINTOS VASÚTFEJLESZTÉS VÁRHATÓ 

Köszöntötték a jubiláns házasokat
RIGÓ JANI BÁCSI HŰSÉGESKÜVEL BÚCSÚZOTT

Évek óta tartó szép hagyomány, 
hogy októberben szentmise ke-
retében köszöntik a jubiláns há-
zaspárokat. Dr. Jeney Gábor atya 
lélekemelő prédikációi mindenkor 
szívünkbe költözött gondolatként 
vetnek magot, melyekből sokáig 
szemezgethetünk. A hittanosok ver-
sekkel köszöntötték az ünnepelteket, 
azt a tizenkét párt, akik elfogadták 
az egyház meghívását, hiszen ettől 
jóval többen ünnepeltek ebben az 
esztendőben kerek évfordulót. 
A szertartás meghitt része, ami-
kor megköszönik közös életüket, 
az együtt töltött időt, örömöt és 
bánatot is, valamint amikor újra 
hűségesküt tesznek egymásnak a 

házaspárok. Az egymás szemébe 
mondott szavak még ma is úgy 
hatnak, mint amikor először álltak 
oltár elé sok esetben. 
Figyelem a párokat, a tekinteteteket. 
Látom a meghatottság könnyeit, és 
olykor azt is, hogy a múltba révedve 
talán lepergetik maguk előtt a 25, 30 
vagy sokkal több éves emlékeiket. 
Sokkal többet is, hiszen három 
vaslakodalmast is köszönthet-
tünk Isten házában. Frei László 
és Halász Irén, Zsikla Imre és Vég 
Margit, valamint Rigó János és Né-
meth Erzsébet hatvan évvel ezelőtt 
tettek örök fogadalmat egymásnak. 
A Teremtő Atya megadta azt a ke-
gyelmet, hogy Rigó Jani bácsi ezzel az esküvel búcsúzhatott, hiszen né-

hány nap múlva magához szólította 
őt a Mindenható. 
Néztem a törékeny embert, akit 
városunk köztiszteletben álló pol-
gáraként ismertünk, aki a  polgár-
őrséget hosszú időn át koordináló 
vezetőként 2001-ben „Soltvadkert 
Városért” kitüntetésben részesült, 
akire minden körülmények között 
lehetett számítani. Aki nagyszerű 
ember volt, hűséges társ hat évtize-
den keresztül. Sajnos nem érhette 
meg, hogy viszontlássa magukat, 

ünnepüket a Vadkerti Újságban, de 
hiszem, hogy az égi Hazából segíti 
övéit és a szája szegletében húzódó, 
rá jellemző örök mosolyát őrizve 
köszönjük meg dolgos életét, hogy 
velünk volt ez idáig. Isten adjon neki 
békességet és fogadja örömébe! 
Ötven éves jubilánsok voltak Hege-
dűs József és Nemes Éva Zsuzsanna. 
45 éve kötöttek házasságot: Sárosi 
Sándor és Deák Piroska, Virág Imre 
és Szabó Aranka, Pál István Ferenc 
és Barta Erzsébet. 
35 éve mondta ki a boldogító igent 
Faddi János és Szabó Edit. 
30 éve esküdött örök hűséget Nyer-
ges Miklós és Aszódi Erika. 
25 éves ezüstlakodalmat ünnepeltek: 
Pék Róbert és Sajdik Andrea, Pa-
taki István és Szitás Éva, valamint 
Nagy István és Mare Nagy Flóra. 
Isten áldása legyen életükön, és ad-
jon további szeretetteljes éveket, sok 
örömöt, egymásba és Istenbe vetett 
hitük erősödését.

-séva- 

Rigó Jani bácsi már nem érhette meg, hogy viszontlássa magukat az újságban

Kiskunhalason ünnepélyes keretek között tették le a Budapest-
Belgrád vasútvonal alapkövét október 15-én. Palkovics László egy 
évvel ezelőtti, fejlesztésről szóló bejelentése után került sor a törté-
nelmi pillanatra, mely nemzetgazdasági szempontból óriási jelen-
tőségű, de nagy hatást gyakorol térségünk, így városunk életére is.  

Az eseményen részt vett Palkovics 
László innovációs miniszter, egy-
ben a felújításért felelős kormány-
biztos, Tomislav Momirović szerb 
közlekedési miniszter, Homolya 
Róbert, a MÁV–Volán-csoport el-
nök-vezérigazgatója, Bányai Gábor 
a térség országgyűlési képviselője, 
illetve Font Sándor és dr. Kerényi 
János országgyűlési képviselőink, 
akik oroszlánrészt vállaltak abból, 
hogy megvalósuljon ez a nagy je-
lentőségű fejlesztés, illetve beruhá-
zás. Temerini Ferenc polgármester 
és az érintett települések vezetői is 
jelen voltak az eseményen. 
A technika segítségével, video-
kapcsolaton keresztül Ning Jizhe, 
a kínai Fejlesztési és Reform Bi-
zottság alelnöke is bekapcsolódott 
az ünnepi pillanatokba.
Palkovics László arról beszélt, hogy 
a magyar közlekedésfejlesztési erő-
feszítések középpontjában a követ-
kező 10-15 évben egyértelműen a 
vasút áll, ezen belül pedig az egyik 
legfontosabb beruházás a Buda-
pest–Belgrád vasútvonal korsze-
rűsítése és kapacitásbővítése. Ezt 
mi sem jelzi ezt jobban, mint hogy 

a jövőben mintegy 6000 milliárd 
forintos vasútfejlesztés várható. Eb-
ből mintegy 2000 milliárd forintot 
a gördülő állomány fejlesztésére, 
4000 milliárd forintot pedig a köz-
lekedési infrastruktúra fejlesztésére 
szán a kormány. Homolya Róbert, 
a MÁV Zrt. elnök-vezérigazgatója 
elmondta, hogy a beruházás 85 
százalékát hitelből, a fennmaradó 
15 százalékot saját forrásból, önrész 
biztosításával finanszírozza a ma-
gyar állam. 

Aki közlekedik ezen a vonalon, 
tapasztalhatja, hogy igen leromlott 
állapotú a  Budapest-Kelebia vas-
útvonal, felújítása nagyon idősze-
rű, és amint azt már Font Sándor 
képviselőtől is sokszor hallottuk, a 

görögországi Pireusz kikötőjéből 
rengeteg  árut mozgat át, így Ma-
gyarország lesz Kína logisztikai és 
vámközpontja Európában. Utób-
binak köszönhetően a költségvetés 
jelentős vámbevételekre számíthat. 
A korszerűsítés  több mint 150 
kilométeres szakaszán – a kétvágá-
nyú pálya megépítésével – összesen 
339 kilométer hosszan újul meg a 
vágány.

CSÖKKEN A MENETIDŐ
A Budapest és Belgrád között jobb 
vasúti pálya áll majd a rendelkezés-
re, mint Budapest és Bécs között, 
hiszen több mint 140 kilométer 
hosszan 160 kilométer/órás lesz az 
engedélyezett sebesség. A Budapest 
és Belgrád közötti vonatok eseté-
ben a jelenlegi 8 óráról 3,5 órára 
csökkenhet a menetidő; belföldön 
a távolsági vonatok egy órával rö-
videbb idő alatt tehetik majd meg a 

160 kilométeres szakaszt a főváros 
és Kelebia között, illetve a budapesti 
elővárosi utasok is akár húsz perces 
menetidő-csökkenéssel is számol-
hatnak Kunszentmiklós-Tassig.
Öt új állomásépület készül, Dél-
egyházán, Kiskunlacházán, Döm-
södön, Fülöpszálláson, Kiskőrö-
sön; továbbá a mostani, meglévő 
épületet felújítják Soroksár, Duna-
haraszti, Taksony, Dunavarsány, 
Kunszentmiklós-Tass, Szabadszál-
lás, Kiskunhalas és Kelebia vasút-
állomásain. Ezen felül új parkolók 
is épülnek majd az utazók számára. 
Új gyalogos aluljárókat hoznak lét-
re és új lifteket telepítenek Soroksár, 
Dunaharaszti, Taksony, Délegyhá-
za, Kiskunlacháza, Kunszentmik-
lós-Tass, Fülöpszállás, Csengőd, 
Kiskőrös, Soltvadkert, Kiskun-
halas, Kelebia utazói számára. 
A tervek szerint 2025-re készül el a 
fejlesztés.                                             -sé-

Kivitelezőre vár az elkerülő út
A Soltvadkerten találkozó 53-as 
és 54-es számú főutakat új pályára 
terelik, melynek pontos nyomvona-
lát az UVATERV Zrt. tervezi meg 
– írja a magyaraepitok.hu. Az oldal 
további részletes információkkal is 
szolgál a beruházást illetően. 
A NIF Nemzeti Infrastruktúra 
Fejlesztő Zrt. most az út megva-
lósítóját keresi, vagyis az európai 
uniós közbeszerzési értesítőben 
megjelent felhívás a kivitelezőre 
vonatkozik.
Az 53-54. számú főút, valamint 
az 53-as számú főút Soltvadkert 
várost északról elkerülve, új egy-
befüggő nyomvonalon mintegy 
8,8 kilométer hosszú, 2x1 forgalmi 
sávos szakaszon kerül megvaló-
sításra. Az érintett nyomvonalon 
megvalósul:

• 5 darab körforgalmú csomópont,
• egy vasútvonal feletti új híd,
• egy 0,8 kilométer hosszú bekötőút,
• egy kerékpáros aluljáró,
• valamint mobil csoportos ellenőr-
ző helyek.

Ahogyan arról már korábban is 
szó esett, a projekt megvalósításá-
nak kiinduló szakasza a Kiskőrös-
Kecel-Soltvadkert körforgalom 
után lesz majd párszáz méterrel 
Soltvadkert irányában. Itt egy 
hagyományos íves útcsatlakozás-
sal kapcsolódik majd az elkerülő 
út az 53-as számú főútvonalhoz. 
A további csatlakozási pontokon 
– ahol az elkerülő út keresztez va-
lamilyen aszfalt útszakaszt – kör-
forgalmak lesznek, és a Selymesi 
útra majd szintén egy hagyomá-

nyos íves út-
csatlakozással 
kapcsolódik.
Az elkerülő 
útsza kaszon 
maximum 90 
km/h-val lehet 
majd haladni 
és közleke-
désbiztonsági 
szempontból 
az aszfaltutak 
kereszteződé-
seinél kizárólag körforgalmak 
lesznek. Az elkerülő út átlagosan 
1,5 méteres kiemeléssel 12 méter 
széles lesz, melyen két 3,5 méter 
széles forgalmi sáv várja majd a 
járműveket.
Az elkerülő úttal kapcsolatban 
már lakossági fórumot is tartot-

tak, érdemes az előzményeket is 
megismerni.

Az applikáci-
ón keresztül 
k önnyedén 
megtehetik. 
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Mert egy nép azt mondta: Elég volt! 
AZ 56-OS FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC 65. ÉVFORDULÓJÁRA EMLÉKEZTEK

Bezsenyi László a város ötvenedik díszpolgára 
VOLT, AKI JÓTÉKONYSÁGI CÉLOKRA AJÁNLOTTA FEL A DÍJJAL JÁRÓ PÉNZJUTALMÁT

FEJLESZTŐ

A nemzeti ünnep előestéjén tar-
tottak megemlékezést a Gyöngy-
ház Kulturális Központban. 
A Kossuth Lajos Evangélikus 
Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola diákjai a tőlük 
megszokott, színvonalas ünnepi 
műsorral tisztelegtek az 56-os 
forradalom és szabadságharc 
mártírhalált halt hősei előtt. Iro-
dalmi összeállításukban a kor-
szakot idéző gondolatok mellett 
elhangoztak az egykor tiltólistán 
szereplő versek is, mint Márai 
Sándor Mennyből az angyal című 
verse. A zenés műsor összeállítása 
a felkészítő pedagógusoknak kö-
szönhető. Ezt követően az 56-os 

kopjafánál helyezték el a pártok, 
intézmények, civil szervezetek az 
emlékezés virágait. Emlékbeszé-
det mondott Font Sándor ország-
gyűlési képviselő, akit édesapja 
által sokkal közelebbről érinte-
nek meg a 65 évvel ezelőtti ese-
mények. A politikus leplezetlen 
meghatottsággal küzdött, részben 
az 56-os történések hatása miatt, 
másrészt Font János bácsi sem 
érhette meg az idei nemzeti ünne-
pet. Nem csak nagyszerű embert, 
édesapát, nagyapát, dédnagyapát 
veszítettünk el személyében, de 
fogynak, szinte elfogynak már 
a kor, 1956 októberének hiteles 
tanúi. 

Font Sándor beszé-
dét az applikáció se-
gítségével megnéz-
hetik okostelefonon 
keresztül

Vasdiplomát vett át Mátyus tanár úr
Otthonában fogadta a szűk delegá-
ciót Mátyus Lajos tanár úr, akinek 
Udvarhelyi Attila iskolaigazgató 
adta át a vasdiplomát, Temerini 
Ferenc polgármester pedig a város 
ajándékával köszöntötte a köztisz-
teletben álló pedagógust, helytör-
ténészt, krónikást. Lajos bácsi is az 
október 23-i ünnepi testületi ülésen 
kapta volna meg a díszes oklevelet, 
de egészségi állapota miatt inkább 
szűk körben örült a több mint 
gesztus értékű ajándéknak, elisme-
résnek, megemlékezésnek. Zoltán 
és Lajos fiuk társaságában beszélget-
tünk a múltról, az oktatás átalaku-
lásáról, életéről, mely nyitott könyv 
szinte a város előtt, hiszen Lajos bá-

csi Soltvadkert krónikásaként archi-
vált rengeteg eseményt, történetet, 
rögzített történelmi jelentőségű fo-
lyamatokat. A felvidéki Naszvadról 
származó tanár a kitelepítések során 
került Soltvadkertre, ahol otthonra 
talált, családot alapított. Elhivatott 
pedagógus, aki negyven éves neve-
lői pályája befejezésekor, 1999-ben 
a „Pro Scole” elismerésben részesült 
és 2008-ban, „Soltvadkert Városért” 
kitüntetést kapott. 

Teljes életútját 
megismerhetik az 
applikáció segítsé-
gével. 

A Kossuth Lajos Evangélikus Iskola diákjai adtak ünnepi műsort

Nemzeti ünnepünk alkalmából adták át a városi kitüntetéseket is 
az arra legérdemesebbeknek. Temerini Ferenc polgármester  megkö-
szönte a városért, a szakterületeken végzett áldozatos munkát. Kárász 
András alpolgármester ismertette a képviselő-testület döntését, majd 
Fodorné dr. Schiszler Terézia aljegyző a tőle megszokott szép és ele-
gáns méltatásokban ismertette a kitüntetettek életútját, munkáságát.

Jó szívvel tennénk közzé minden 
elismerésben részesülő mélta-
tását, erre azonban a helyszűke 
miatt nincs lehetőségünk. Ezért 
QR-kóddal láttuk el cikkünket, 
így okostelefonjaikkal ráközelítve 
pillanatok alatt hallhatják, láthat-
ják az adott személyhez kötődő 
ceremóniát, a személyekhez tar-
tozó méltatásokat. Próbálják ki! 
Ez nagyszerű együttműködése a 
Vadkerti Újságnak és a Soltvad-
kerti TV-nek, amit a jövőben is 
szeretnénk folytatni ebben a for-
mában. Következő számainkban 
külön-külön is foglalkozunk majd 
a kitüntettek egy részével, illetve a 
Kossuth Lajos evangélikus iskolá-
ban is több pedagógus részesült el-
ismerésben. Róluk is decemberben 
készül tudósítás.  

„Soltvadkert Vá-
ros Díszpolgára” 
kitüntető címet 
a d o m á n y o z t a k 
Bezsenyi Lászlónak, aki a települé-
sen önkormányzati képviselőként 
és alpolgármesterkén végzett több 
évtizedes, kiemelkedő és áldozatos 
közéleti munkásságával járult hozzá 
a város fejlődéséhez és jó hírnevének 
növeléséhez. Bezsenyi László Solt-
vadkert 50. díszpolgára, aki az ezzel 
járó plakettet is átvehette. 

„Soltvadkert Vá-
rosért” kitüntetést 
kapott Szabó 
Sándorné, sok 
éven át a Lukács Park gondozása 
és szépítése terén önzetlenül és 
elkötelezetten végzett közösségi 

munkásságáéit.
„Soltvadkert Város Szolgálatáért” 
kitüntetést adományozott a testü-
let és egyhavi bruttó illetményének 
megfelelő jutalomban részesí-
tette Ambrus 
Ferencnét, aki 
a Soltvadkerti 
Polgármester i 
Hivatal köztiszt-
viselőjeként a köz 
szolgá latába n 
38,5 éven át elhivatottan és kiemel-
kedő szakmai színvonalon végzett 
köztisztviselői munkásságáért 
nyugdíjba vonulása alkalmából 
vehette át az elismerést. 

„Soltvadkert Város Szolgálatá-
ért” kitüntetést kapott és egyhavi 
bruttó illetményének megfelelő 
jutalomban részesült Beischlagné 
Kerti Ilona, az Egyesített Szociális 
Intézmény Család- és Gyermekjó-
léti Szolgálatának családsegítője, 
aki kiemelkedő közalkalmazotti 
munkásságáért 
nyugdíjba vonu-
lása alkalmából 
vehette át a ki-
tüntetést. Meg-
ható volt, amint 

Icu a díjjal járó összeget rászoruló 
családnak ajánlotta fel, ezzel is 
bizonyítva a segítő szakma iránti 
mély alázatát és elhivatottságát. 

„Az Év Sporto-
lója” díjat és egy- 
százezer forint 
pénzjutalmat ka-
pott a HUFBAU-
AKKER Ambrus 
Asztalitenisz Akadémia női NB-I-
es csapata: Ambrus Beáta, Müller-
né Valics Emese és Müller  Evelin, 
kiváló sportolói helytállásáért, 
kifejezetten az asztalitenisz sport-
ágban 2021-ben elért kimagasló 
eredményeikért.

„Soltvadkert Vá-
ros Sportjáért” 
díjban részesült 
Nagy János, a 
sport tiszteleté-
ért, kiemelten 
a sakk sportágban elhivatottan 
végzett, áldozatos edzői munkás-
ságáért és a versenysakk megho-
nosítása terén végzett kiemelkedő 
tevékenységéért.

„Az Év Vállal-
kozója” díjat 
ebben az évben 
az Akker-Plus 
Kft. kapta meg, 
a soltvadkerti 
telephelyen hosszú időn át végzett, 
kiemelkedő vállalkozói tevékenysé-
géért, munkahelyek létrehozásáért 
és megtartásáért, mellyel hozzá-
járult a város fejlesztési céljainak 
megvalósításához.

„Soltvadkert Város Közbizton-
ságáért” díjat kapott Bene Zsolt,  
Soltvadkert Város közbiztonságá-
nak, nyugalmának és rendjének 
megőrzése terén 
közel 30 éven át 
végzett áldozatos 
polgárőri mun-
kásságáért.

Endrődi Ferenc, az Akker-Plus Kft. ügyvezetője megható szavakkal
köszönte meg a díjat

Közmeghallgatás 
december 1-jén,

a Gyöngyház Kulturális 
Központban, 17 órakor.
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A borász szakma egy örök tanulási folyamat
 ALAPJA A SZAKMASZERETET, ALÁZATTAL KARÖLTVE

A hit által igazul meg az ember 
ISTENTISZTELETET KÖZVETÍTETT SOLTVADKERTRŐL A DUNA TV A REFORMÁCIÓ ÜNNEPÉN 

Október 31-én, vasárnap délelőtt 
Kondor Péter püspök hirdetett igét 
az evangélikus templomban annak 
alkalmából, hogy ezen a napon ün-
nepeljük a reformáció napját. Amint 
azt a püspök elmondta, a reformá-
cióval megújult az egyház, megújult 
a német nyelv. Hangsúlyozta, hogy 
soha nem lezáruló folyamat indult 
el a reformációval, hiszen minden 
kornak megvan a maga feladata, 
minden korban meg kell hallanunk 
és értenünk Isten akaratát. A hegyi 
beszéd tartalmára utalva leszögezte, 
hogy a prédikátor a fontos, hiszen 
a hegyi beszédben Jézus önmagát 
adja. Beszélt a boldogságról, amit 
egyszerű földi halandóként a jólét-
ben, egészségben, a körülmények-

ben keres gyakran az ember. A bol-
dogság pedig belülről fakad, a jóság, 
a szeretet, a tisztaság azok, melyek 
megtörik a bűn hatalmát és Krisz-
tusba vetett hitünkkel kaphatjuk 
meg igazán a földi boldogságot is. 
Ahogyan Pál apostol levelében is 
megtaláljuk, Isten ingyen igazít meg 
kegyelméről és a hit által igazul meg 
az ember.  
Az ünnepi istentiszteletet az evan-
gélikus óvoda apróságai tették még 
alkalmibbá, és emelte az esemény 
szépségét az evangélikus vegyeskar 
és az egyetemes könyörgést olvasók 
szolgálata. A vasárnapi perselypénzt 
– ahogyan azt Homoki Pál esperes 
hirdette – a templomsüveg renoválá-
sára fordítják. Erre a célja egyébként 

a www.perselypenz.hu oldalon is 
lehet adakozni. 
Az istentiszteletet követően a napot 
egy óriási tortával édesítették meg, 
amit Kondor Péter püspök szeletelt 
fel.                                                      –é–

Parkosították az urnakertet

Október elején újabb nagy munká-
ba fogott egy kicsi, de nagyon lelkes 
csapat a katolikus temetőben. Ezen 
a napon parkosítottuk az urnaker-
tet. Hegyi Tamás tervezte meg és 
felügyelte a munkálatokat, akinek 
ezúton is nagyon köszönjük segítő-
kész, önzetlen munkáját. A célunk 
az volt, hogy olyan teret alakít-
sunk ki, mely alkalmas arra, hogy 
szeretteinkről megemlékezzünk, 
imádkozhassunk értük, elcsende-
sedjünk mellettük néhány percig. 
A kert folyamatosan bővíthető a 

tervek szerint. Reméljük, hogy a 
növények szépen
megerősödnek és sokáig díszítik 
majd a temetőt. A ravatalozó 
is megújult, a fa részeket Bibók 
László festette át, illetve a mellék-
helyiséget is rendbe tettük. Kérünk 
mindenkit, hogy
vigyázzon a rendre és a tisztaságra! 
A napot közös ebéddel, beszélgetés-
sel zártuk. Urnafülkék válthatók a 
plébánián hétfő és pénteki napo-
kon az iroda nyitvatartási idejében. 

NA 

Amint azt októberben ígértük, folytatjuk a szőlőfeldolgozás mene-
tét, ezúttal a borok vizsgálatával. Font Magda borász jóvoltából ka-
punk hasznos tudnivalókat, információkat, melyek így, szüret után 
nagy segítséget jelenthetnek a borosgazdáknak. 

A BOROK VIZSGÁLATA
A borvizsgálat kiterjed a borsűrű-
ség, alkoholtartalom, cukortarta-
lom/glükóz-fruktóz/, összes cukor-
tartalom, összes extrakt-tartalom, 
összes savtartalom, almasav-és 
tejsav aránya, a pH-érték, az illó-
sav-tartalom, a szabad-és összes 
kénessavtartalom meghatározására.
A kierjedt újborok kénezése és 
seprőtelenítése utáni feladatsort a 
technológiai mód és a piacra jutás 
ideje határozza meg.
Egyes korai szőlőfajtákból készült 
reduktív fehér- és rozéborok szü-
ret után akár két hónappal már 
forgalomba kerülnek. Ebben az 
esetben többszöri derítésre van 
szükség, akár többféle derítőszer 
kombinácóval is. A derítést addig 
érdemes folytatni, amíg a bor – 
hideg-meleg levegő- és rázópróba 
után – stabilitást mutat, benne 
semmilyen kiválás nem észlelhető. 
A stabilizálási folyamatnál a legtöbb 
probléma a hideg- és melegérzékeny 
fehérjékkel és a borkőkiválással van. 
A „Bentocheck”fotométerrel mérni 
tudom a zavarosság mértékét és a 
fehérjék mennyiségét, ami utal a 
további lépések elvégzésére.
A forgalmazott derítőszerek válasz-
téka hatalmas. A nagy borászatok 
általában a segédanyag-forgalmazó 
által elvégzett próbaderítések alap-
ján derítenek. Természetesen én is 
végzek próbaderítést, csersavval, 

zselatinnal, bentonitokkal, és ezek 
kombinációjával, illetve hozott 
anyaggal is. A nyersborok általában 
100-150g/hl bentonitot igényelnek. 
A második derítéssel viszont ér-
demes várni, ugyanis a kombinált 
derítőszer-igény ebben az esetben 
jóval kisebb is lehet. A kiértéke-
lés szemrevételezéssel történik: a 
tisztaság, az üledék tömörsége és 
mennyisége, valamint a szűrhető-
ség alapján tudom eldönteni, hogy 
melyik derítési módot javasoljam.

Az előző években komoly gondot 
okozott a nehézfémek jelenléte, ami 
általában a helytelen technológiából 
/folyamatos prés, festetlen szüretelő 
konténer/ adódott. Ma ritkább eset-
ben akkor fordul elő, ha az utolsó 
permetezés réztartalmú szerrel 
történik, és nem tartják be a szüret 
előtti várakozási időt. Ha a meg-
felelő kezeléseket követően utólag 
stabilitási gond merül fel, akkor 
érdemes a nehézfémek jelenlétére 
gyanakodni, ami fehér-illetve rezes 
törést okoz a borban. A szükséges 

„kékderítést” csak engedéllyel ren-
delkező laboratórium végezheti, 
szakember jelenlétében. A derített 
bor kontrollja elengedhetetlenül 
fontos! Rövid időre megoldható a 
stabilitás olyan adalékanyagokkal, 
amelyek oldatban tartják a kismér-
tékű zavarosító anyagokat.
A fizikai stabilitás mellett érdemes 
törekedni a mikrobiológiai sta-
bilitásra. Régen a pincészeteknél 
a késztermék alapvető mikrobio-
lógiai vizsgálata természetes volt. 
Megfelelő táptalajra oltottuk a bort, 
majd 2-3 napos termosztálás után a 
megjelent mikrobákat szemrevé-
telezéssel megvizsgáltuk, ha szük-
ségeltetett, akkor a vizsgálathoz 
mikroszkópot is használtunk.
Erre a vizsgálati módra napjaink-
ban is szükség lehet a vadélesztő, 
a penészgomba, a különféle bakté-
riumok miatt. Ezek a káros mik-
roorganizmusok általában fahor-
dóban tárolt, vagy érlelt boroknál 
jelentkeznek, ugyanis az oxidációs 
folyamat, a darabban lévőség, az 
állandó pincehőmérséklet, a magas 
páratartalom, az alacsony kénessav-
szint kedvez a szaporodásuknak. 
A létfenntartásukat a bor alkohol-
tartalmából biztosítják maguknak. 
Ilyen például a virágélesztő okozta 
„pimpó”, valamint az ecetbaktéri-
um tevékenysége során bekövetke-
zett illósodás. Megfigyeléseim során 
arra a következtetésre jutottam, 
hogy a hosszabb ideig kültérben tá-
rolt acéltartályos, telizett és kénezett 
borok fizikai és mikrobiológiai sta-
bilitása szinte teljesen végbemegy. 
A gyakori hőmérsékletingadozás 
következtében a borkőkiválás és 
a fehérjekiválás is felfokozódik, 
valamint ezt a változó körülményt 

nehezen tolerálják a mikrobák. 
A derítőszerigényük jóval kisebb a 
beltérben tároltakhoz képest. To-
vábbá megfigyeltem, hogy ugyanaz 
a bor beltérben sokkal érzékenyebb, 
s felületükön a töltögetés és kénezés 
ellenére is megjelenik a „virágoso-
dás” vagy emelkedik az illó. Ennek 
legfőbb okát az állandó pincehő-
mérsékletnek tulajdonítom, ami 
kedvező feltételt biztosít a mikroor-
ganizmusok elszaporodásának.
A készre kezelt, stabil borokat elő-
szűrés és beállítás után csírátlanító 
szűrőn keresztül steril palackba 
töltik, zárják, címkézik, majd for-
galmazzák. Értékesítésre azok a 
borok kerülhetnek, amelyek a Nem-
zeti Élelmiszer-biztonsági Hivatal 
(NÉBIH) által kiadott forgalomba 
hozatali engedéllyel rendelkeznek, 
valamint a címkefelirat megfelel a 
Bortörvény előírásának.
Az NÉBIH a minősítésre beadott 
minta teljes elemzését és érzékszer-
vi vizsgálatát végzi el. Az elutasító 
határozat általában a kóstolás során 
tapasztalt íz- és szaghibák miatt 
következik be. Természetes, hogy 
a beadás előtt az analitika mellett 
a kóstolást mi is elvégezzük, mégis 
előfordulhat az elutasítás.  A leggya-
koribb probléma - főleg a reduktív 
boroknál -, a fülledtségre és a kén-
hidrogénre utaló szaghibákra való 
hivatkozás. Ha nem kerül laborba 
a minta, akkor érdemes a beadás 
előtt a bort megszellőztetni, ugyanis 
egyszerű esetben így is megszüntet-
hetők ezek a hibák.

A technológiai sor bemutatásának a végére értem. A célom az volt, hogy 
leginkább azokat az eseteket mutassam be, amelyek gyakoriak, és amik a 
szakkönyvekben nem biztos, hogy megtalálhatók.
A szakmai fejlődésemet elősegítik a borbírálatokon szerzett tapasztalatok, 
ezért törekszem lehetőleg minden felkérésnek eleget tenni. A helyi és kis-
térségi borversenyeken kívül többek között részt vevője vagyok az országos 
CBA, valamint a nemzetközi – Temerinben (Vajdaság) rendezett – borver-
senyeknek is. Ezeken a versenyeken 600-800 bort mutatnak be, és ez teljes 
rálátást biztosít a fajtaszerkezetre, a származási helyre és a forgalmazott 
borok minőségére.  
Az elmúlt évek alatt rengeteg tapasztalatot szereztem a borról, többek 
között azt, hogy „élő anyag”, saját akarattal bír, sok esetben nem azt teszi, 
amit a borász szeretne,valamint  folyamatos meglepetéseket tartogat a 
számunkra. 
A borász szakma egy örök tanulási folyamat, aminek az alapja a szakmasze-
retet alázattal karöltve. Ezt az alapszemléletet követvén, bízom abban, hogy 
ezt a szolgálatot tovább tudom folytatni az ügyfeleim megelégedésére!

Elérhetőségek:
E-mail: fontlabor@gmail.com   
telefon: 06 20/4795222

Reformáció
A reformáció napja több protestáns egy-
házban október 31-én tartott ünnepnap 
annak emlékére, hogy a hagyomány 
szerint 1517-ben ezen a napon függesz-
tette ki Luther Márton a wittenbergi 
vártemplom ajtajára a bűnbocsátó leve-
lek árusításával kapcsolatos 95 tételét. 
Nézetei hosszas harcok árán utat törtek és 
az általa vezetett új irányzat lett az evan-
gélikus, míg a nála is radikálisabb Kálvin 
János genfi reformátor vezette irányzat a 
református vallás alapja.
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Ötletben nincs hiány a Lantos Borházban
TÖRETLEN FEJLESZTÉSEK, FOLYAMATOS MEGÚJULÁS, SHOW ÉS BORS

ÉRTÉKES

Csuja Imre vendégeskedett 
a Pálinka Patikában 

Amióta megnyitotta kapuit a Pá-
linka Patika és Vinotéka, minden 
hónapban megörvendeztetik a kö-
zönséget egy-egy neves vendéggel, 
akik az élet különböző területein 
bizonyították már tehetségüket. 
Október elején Csuja Imre Jászai 
Mari-díjas magyar színművész, 
érdemes és kiváló művész tartott 
nagy sikerű estet az érdeklődők-
nek.

Sajátos hangszíne és stílusa szinte 
összetéveszthetetlen, a résztvevők 
élvezettel hallgatták a Jónás köny-
véből tartott előadását. A kortárs 
magyar film egyik sokat foglal-
koztatott művésze, a mai magyar 
valóságra jellemző ismerős, kicsit 
a periférián mozgó embertípusok 

egyik első számú megformálója 
Csuja Imre, akit régi barátság fűz 
Szekeres Sándorhoz. Kézenfekvő 
volt tehát, hogy Szekeres Virág, a 
Pálinka Patika tehetséges és lelkes 
vezetője, rendezvényszervezője 
vendégségbe hívja a pajkaszegi 
polgármestert. No, persze, aki a 
Mi kis falunk sorozat megszállott-
ja, pontosan tudja, hogy filmbéli 
szerepében tisztelhetjük polgár-
mesterként a sokat foglalkoztatott, 
népszerű színművészt, aki az 
előadást követően kötetlen beszél-
getéssel tette igazi élménnyé az 
estet. Mesélt szerepeiről, a pályára 
kerülés körülményeiről, válaszolt 
a közönség kérdéseire. A Fekete 
Villában töltötte az éjszakát, majd 
együtt reggelizett vendéglátóival, 
Temerini Ferenc polgármesterrel, 
Schnürlein Andorral, a Komszolg 
Kft. vezetőjével és természetesen 
Szekeres Sándorral. Nagyon tet-
szett neki Soltvadkert, a tópart, és 
előre jelezte, hogy februárban újra 
eljön, sőt minden évszakban meg-
nézi a várost. 

-sé- 

Nyolc évvel ezelőtt nyílt meg a Lantos Borház, azóta töretlen len-
dülettel menetelnek a borászat és a gasztrokultúra varázslatos vi-
lágában. Az is nyilvánvaló lett gyorsan, hogy Lantos Szabolcsot és 
Lantosné dr. Mayer Zsuzsannát egyre jobban vonzza a minőségi 
vendéglátás, nem rejtik véka alá törekvéseiket, miszerint szeret-
nének vendégeinknek egyre többfélét és emlékezeteset kínálni. 
A Vadkerti-tónál a nyáron hatalmas sikerrel debütált a SHOW és 
BORs névre keresztelt strandbisztró. Mondhatni, várakozáson felül 
hódított a különleges kis oázis, már az első nyár után elmondhat-
ják, hogy mind a távolabbról érkezők, mind pedig a soltvadkertiek 
körében igen népszerű lett a konyhájuk. Olyannyira, hogy a nyár 
végén a vendégek szomorúan kérdezték, hogy a következő hambur-
gerre akkor kilenc hónapot kell várniuk…? 

 – A SHOW és BORs egy nyár alatt 
teljesen hozzánk nőtt, mi magunk 
is sokat dolgoztunk benne, láttuk, 
hogy hol kell javítani rajta, hogy 
még jobbá válhasson. Végül a 
strandbisztrónk sikere és a Lantos 
Borház továbbfejlesztésének gon-
dolata összekapcsolódott, és így 
született meg az elhatározás, ami 
az egyik nagy hír most számunkra: 
A SHOW és BORs konyháját nyári 
szezonon kívül is folyamatosan 
nyitva tartjuk a Lantos Borháznál, 
mert így a soltvadkerti és környék-
beli vendégek – fiatalok és családok 

– egész évben beülhetnek hozzánk 
és megebédelhetnek, vacsorázhat-
nak kényelmesen, az időjárástól 
függetlenül is – meséli Szabolcs, aki 
igazi házigazdája lett a bisztrónak és 
szívügyének tekintette a születését, 

működését. – Ráadásul borházunk 
olyan családbarát lehetőségeket 
kínál vendégeink számára, amivel 
az ebéd vagy vacsora kényelmesen 
elkölthető kisbabával vagy kisebb 
gyerekkel is, hiszen gyerekjátszó 
helyiség, etetőszék, pelenkázó he-
lyiség áll a hozzánk érkező kisgyer-
mekesek rendelkezésére – folytatja 
közös történetüket Zsuzsi. –Terve-
ink szerint a nyitás pár héten belül 
várható, és itt a megszokott ételeken 
kívül olyan napi ajánlatokkal is 
készülünk, amelyekkel mindig szí-
nesítjük étlapunkat és változatossá 
tesszük a mindennapos étkezést. 
Ételeink között mindenki megtalálja 
a maga kedvencét: többféle hambur-
gert készítünk prémium minőségű 
marhahúspogácsából és a Király 
Pékség bucijából, a Pap Kolbász-
műhelytől sült kolbászt készítünk 
többféle ízben, Cubano szendvics 
a rostlapról, a halat kedvelőknek 
pedig a klasszikus fish and chips 
készül. Gondoltunk a gyerekekre, 
nekik készítjük nagy örömükre a 
Herkentyűburger névre hallgató 
hamburgerünket és az örök sláger 
csirkefalatkákat. Szem előtt tartjuk 
a diétát követők és ételallergiával 
élők igényeit is, ezért készítünk 
gluténmentes, vegetáriánus, vegán 
és laktózmentes ételeket, italokat 
is: vega hambi kézműves grillsajttal 
Beja Asszony Sajtmanufaktúrájából, 
vegán zöldséggolyó, gluténmentes 
hamburger bucival készített ham-
burgerek, laktózmentes és növényi 
tejjel készült kávéink. Természete-
sen itt is lesz lehetőség az ételek és 
italok telefonon történő megren-
delésére és elvitelére. A SHOW és 
BORs terveink szerint hétközben 
és hétvégén is várja majd vendégeit, 
ahol minden egy helyen lesz, ami az 
igazán jó gasztroélményhez szük-

séges: bisztró, kávézó, gyerekjátszó. 
Minden részletet folyamatosan 
megosztunk a Facebook oldalun-
kon (https://www.facebook.com/
showesborsbeachkitchen), de egy 
biztos: mi már nagyon készülünk, 
hogy újra találkozhassunk kedves 
vendégeinkkel – mondta szinte 
egy szuszra Zsuzsi, aki hihetetlen 
energiával és ötlettárral felvértezve, 
Szabival karöltve tervezi a borház 
mindennapjait. 

Azt is megtudtuk, hogy ezzel párhu-
zamosan a borház terasza is fejlesz-
tésre kerül, egy téliesíthető teraszt 
alakítanak ki, amit össze lehet majd 
nyitni a belső vendégtérrel, ezáltal 
még nagyobb, 110 fő körüli létszámú 
rendezvények tartására is alkalmas 
lesz a Lantos Borház. 
– Az a vágyunk, hogy kialakítsunk 
egy folyamatosan működő biszt-
rókonyhát, rendezvényházat Solt-
vadkerten, ahová be tudnak ülni 
a fiatalok „megenni egy hambit”, 
jöhetnek napközben bekapni egy 
gyors ebédet, és jöhessenek ké-
nyelmesen megvacsorázni párok, 
családok, baráti társaságok, és az 
étel mellett a közösségi együttlét 
élményével is gazdagodhassanak 
nálunk – summázta Zsuzsi a rész-
letes terveket. Ezek után már csak 
arra van szükség, hogy a fantaszti-
kus ajánlatoknak, kínálatoknak ne 
szabjon határt a járvány, élhessünk 
a Lantos Borház vendégszeretetével 
a Szent István utcában.                -sé- 

dr. Kővdr. Kővágó Gergelyágó Gergely

Szájsebészet,Szájsebészet,
implantológia,implantológia,
teljes fogászati ellátásteljes fogászati ellátás
Bócsán, felújított rendelőnkben.Bócsán, felújított rendelőnkben.

Előjegyzés telefonon: +36704588234Előjegyzés telefonon: +36704588234

BÚCSÚZUNK 

Szeretettel és tisztelettel emlékezünk

KEMÉNY SÁNDORNÉ
HASZILLÓ JULIANNA
Szarvaskúti tanítóra, aki életének 90. évében,

szeptember 26-án, visszaadta lelkét Teremtőjének.    

Sok-sok egykor tanyán élő gyermek gondol rá a világ 
legjobb tanító nénijeként.

Isten nyugosztalja! 
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Jövőnk a tét!
PÁLYAVÁLASZTÁSI SEGÍTSÉGET KAPTAK 

KATEDRA ISKOLÁS

Eger mindig kiváló úti cél
TÖRTÉNELMI TALÁLKOZÁS A TÖRTÉNELEMMEL 

Örömteli osztálykiránduláson vettek részt a hatodikosok. A végvári 
hős, Dobó kapitány vára volt az úti cél. Élményeikről az iskola kom-
munikáció-média szakkörös tudósítója, Fejes Kíra írt beszámolót.

Kora reggel útra keltünk, hogy 
megcsodáljuk Eger nevezetessége-
it, különösképpen a XVI. századi 
erődítményét. A hosszú buszút 
gyorsan eltelt és nevetésektől volt 
gazdag. Miután megérkeztünk az 
ismert csatahelyszínre, egy érde-
kes bemutatót hallgathattunk meg 
magáról a várról. Majd következett 
a ruha- és a fegyverbemutató, ahol 
még egy igazi puska is eldördült 
(persze golyó nélkül). Aztán az 
évfolyam összemérte a tudását, 
hogy mennyire ismerik a várat és 
mennyire ügyesen találják meg a 
nyomokat, valamint a kérdések 
megfejtését. Miután kifutkároztuk 

magunkat, volt egy kis idő vásárol-
ni pár szuvenírt az otthon aggódó 
szeretteinknek. Ezt követően el-
mentünk a váron belül a viaszmú-
zeumba, ahol belecsöppenhettük 
az 1552-ben élt hírességek életbe. 
Következett a Dobó István tér, ahol 
egy jót lehetett lazítani az egész 
napos menetelés után. Majd egy 
jó lezárásaként a napnak felültünk 
egy városjáró kisvasútra, és érde-
kes dolgokat hallgattunk Egerről. 
Utána máris indultunk vissza 
Soltvadkertre és bár sötétben, de 
biztonságban értünk haza. 

Fejes Kíra – NMeli

Élménytúra Tatán
AZ ANGOLKERTTŐL A TÖRÖK MECSETIG

Iskolánk Diáksport Egyesülete 
(SKDSE) Tatára szervezett kirán-
dulást október elején az alsó tago-
zatos diákok számára. 
– Gyönyörű, napsütéses időben 
túráztunk a Fényes Tanösvényen, 
ahol megismerkedtünk a láperdők 
és a karsztforrások világával. Ta-
virózsákat, különböző madarakat, 
farönkökön sütkérező teknősöket is 
láttunk. A kilátótorony és függőhíd 
nagyon izgalmas része volt ennek a 
területnek. Ezután a tatai vár tövé-
ben hallhattunk egy kis történetet 
a várról, valamint az Eszterházy-
kastélyról. Az Öreg-tó partján 
sétálva egy hatalmas platánfa alatt 
megcsodáltuk Keresztelő Szent Já-
nos szobrát, ami egy hattyúpihenő 
sziklán áll. Miután meguzsonnáz-
tunk a parton, elsétáltunk az angol-
kertbe. Itt egy kicsit bujkálhattunk 
az Avernus-barlangban, majd egy 

kis kőhídon átsétálva eljutottunk 
a Charles Moreau által tervezett 
műromokhoz. Megtudtuk, hogy 
az Esterházyak alakították ki az 
építmény római fürdő jellegét, és 
régebben, Mátyás király idejében 
valóban fürdő állt ezen a helyen. 
Láttuk még a Cseke-tó déli partján 
található romantikus stílusú török 
mecsetet, a park bejáratától nem 
messze pedig a pálmaház épületét 
figyelhettük meg. Nagyon tetszet-
tek az angolkertet átszövő kalandos 
sétautak, de a platánok és szomo-
rúfüzek társasága is hihetetlenül 
megnyugtató volt. Köszönöm a 
kollégáim segítségét, természetis-
mereti, történelmi kiegészítéseiket a 
látnivalókkal kapcsolatban – zárta 
élménybeszámolóját Rácz Renáta, 
az egyesület elnöke, a túra főszer-
vezője.

NMeli

Matek-tájoló vadkerti 
sikerekkel

Iskolánkból hét csapat indult az 
idén hatodjára megrendezett kis-
kőrösi matekversenyen, a matek 
tájolón. A versengés hatalmas 
izgalommal, de annál jobb han-
gulatban telt. A verseny a szokásos 
rendben folyt.
Minden csapat kapott egy térképet, 
totókérdéseket, és egy újabb térké-
pet a rejtett plusz pontokhoz. Hét 
matematikai feladatot kellett meg-
oldani különböző állomásokon 
a város központjában. A totóhoz 
pedig szintén el kellett találni más 
és más helyszínekre, ahol nagyon 
szemfülesnek kellett lennünk, 
hogy megtaláljuk a megfejtéseket. 
A kemény másfél óra futás és fej-
törés után mindenkit bőségesen 
elláttak zsíros kenyérrel és teával. 
A vadkerti csapatok briliánsan 

szerepeltek, 6. évfolyamban 3. he-
lyezést ért el a Matekológusok csa-
pata Nagy Nóra, Csápek Mátyás 
és Vas Olivér munkájával, a mi 
csapatunk, a Térkép-ész pedig 1. 
helyezést ért el Sipos Kende Györk, 
Tóth Eszter és Vida Dorka Hanna 
szereplésével. 7. évfolyamban már 
sokkal többen jelentkeztek, de a mi 
iskolánk tanulói nagyon jól teljesí-
tettek. 3. helyezést ért el Szomor 
Bíborka, Virág Nóra és Opóczki 
Nadin csapata, a Vadkerti lányok. 
2. helyezett lett Sörfőző Marcell, 
Kurfis Olivér és Nyerges Bence 
triója, az Emberek.
Reméljük, jövőre még többen 
kedvet kapnak a versenyhez, a jó 
hangulat pedig garantált!

Vida Dorka Hanna – NMeli

Jövőnk a tét! Ezzel a szlogennel 
tartott pályaválasztási roadshow-t 
a Bács-Kiskun Megyei Kormányhi-
vatal Foglalkoztatási, Munkaügyi 
és Munkavédelmi Főosztálya, 
valamint a Bács-Kiskun Megyei 
Iparkamara az iskolánkban október 
elején. A hetedikes, nyolcadikos di-
ákok nagy érdeklődéssel fogadták a 
pályaorientációs szakembereket. 
Különböző önismereti kérdések-
kel, tesztsorral találkozhattak, 
kipróbálhattak gépszimulátorokat. 
Megismerkedtek a sokszínű pá-
lyaválasztási lehetőségekkel: szak-
macsoportokkal, szakirányokkal, 
iskolatípusokkal. 
– Nagyon érdekes volt a forgószín-
padszerű kiállítás. Klassz volt kipró-
bálni a targoncázást, a porfestést. 

Rengeteg ajándéktárgyat kaptunk, 
és a kérdőívek eredményei sokban 
segíthetnek majd jövőre szakmát 
vagy középiskolát választani – nyi-
latkozták a résztvevő tanulók.
– Korábbi években a megyeszék-
helyen rendezték meg az efféle pá-
lyaválasztási ankétot, most helybe 
jött az információ, aminek nagyon 
örülünk. Így nem kellett utazással 
terhelni sem a szülőket, sem a pe-
dagógusokat és diákokat – tette 
hozzá Szabadiné Viszmeg Erzsébet 
igazgatóhelyettes, az iskola pályavá-
lasztási szakértője, aki hozzátette, 
hogy személyes tanácsadásra is van 
lehetőség itt helyben, az iskolánk-
ban. A szülők nyugodtan keressék 
az osztályfőnököket, illetve őt. 

NM

Kísérletező vadkerti diákok Kiskunhalason 
„Jövőd a természettudomá-
nyokban rejlik.” Ezzel a mot-
tóval szerveztek diáktalálkozót 
a kiskunhalasi Szilády Áron 
Gimnázium tanárai októberben 
az Öveges program keretében, 
melyre azokat a tanulókat várták, 
akik a kémia, biológia, fizika és 
földrajz tantárgyak iránt fokozot-
tan és céltudatosan érdeklődnek. 
A programon hetedikes diákok 
vettek részt, köztük iskolánk tanu-
lói is. A házigazda intézmény egy 
maximálisan felszerelt, korszerű 
laboratóriummal rendelkezik, így 
nem volt kérdéses, hogy számtalan 
kísérletben szerezhettek diákjaink 
új ismereteket – nyilatkozta la-
punknak Reszlné Elek Henriette 
kísérőtanár, aki ezúton is köszöni 
a szülőknek a gyermekek szállítá-
sában való aktív közreműködést.

A programban többek között mik-
roszkópos szövettani preparátu-
mokat vizsgáltak, megfigyelhették 
modelleken a hegységek gyűrő-
dését, vetődését, a kéreglemezek 
mozgását. Kísérleteket láttak a sza-
badesés, a tehetetlenség, a tömeg és 
sűrűség témaköréből valamint kü-
lönböző kémiai reakció energiavál-

tozásait is megszemlélték. – Ezek a 
testközeli élmények nagyban hoz-
zájárulnak a tehetséggondozáshoz, 
a motiváltsághoz, ezért minden 
évben szívesen viszünk diákokat 
olyan partneriskolákba, ahol ké-

sőbbi tanulmányaik során még 
elmélyültebben foglalkozhatnak 
diákjaink a természettudomány 
rejtélyeivel, szépségeivel – tette 
hozzá a tanárnő.  

NM

Nyitott szakkör 
a tudományok jegyében

„Kémia a mindennapi életünkben” 
címmel nyitott szakkörre hívták az 
érdeklődőket a természettudomá-
nyos szakkör tagjai 2021. október 
12-ére az NTP-MTTD-20-0150 
pályázatnak köszönhetően.
A programban szerepeltek a szak-
körösök által párban bemutatott 
kedvenc kísérletek, de akadtak 
olyan vállalkozó szellemű gyere-
kek is, akik kerestek eddig el nem 
végzett látványosságot. Az előző 
években megtartott nyitott szak-
körökön még nézőként részt vett, 
most már nyolcadikos tanulók is 
jelentkeztek, hogy szeretnék ma-
gukat megmérettetni és választott 
kísérletüket megosztani a kiseb-
bekkel. A látogatók kipróbálhattak 
néhány egyszerűbb tanulókísérletet 

és természetesen voltak olyanok is, 
melyek csak tanári bemutatóként 
voltak láthatók. 
A gyerekek kísérleteztek égő, de el 
nem égő papírral, alkoholrakétát 
készítettek, kifehérítették a vö-
rösbort, sósav-szökőkutat és am-
mónia-szökőkutat varázsoltak a 
laborban. De volt ott cukorhevítés 
és vízbontás is. Megfigyelték az alu-
mínium és a jód, valamint a cink és 
a kén reakcióját, és még sok-sok ér-
dekességet – sorolta az élményeket 
Dudásné Kovács Erika szakkörve-
zető kémia-biológia tanár.

NMeli
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Folytatódik a gazdag programsorozat 
GENERÁCIÓKON ÁTÍVELŐ ESEMÉNYEK SZÍNESÍTIK A KÖZÖSSÉGEK ÉLETÉT 

ÖSSZEGZŐ

Soltvadkert Város Önkormányzata és az Egyesített Szociális Intéz-
mény az Együtt egy szebb jövőért pályázati projektnek köszönhe-
tően számos programot szervezett, melybe a lakosság nagy részét 
bevonták. A fiataloktól az idősekig mindenki számára tartalmas, 
különleges alkalmak adtak lehetőséget a kikapcsolódásra, élmény-
szerzésre, kreatívkodásra, önkéntességre, különféle találkozókra, 
fórumokra.  Egy csokorba szedve még értékesebbek az értékterem-
tő, közösséget építő események.  

Nyári napközis tábor az Egyesített 
Szociális Intézményben – két alka-
lommal szervezett öt napos tábor 
30-30 gyermek részvételével. Ahogy 
azt a fotók is igazolják, a gyerekek 
nagyon jól érezték magukat a tábor-
ban és várják a folytatást. 

Sok pozitív élmény nyújtott 
mind a fiatalok, mind a klub-
tagjaink számára a „generációk 
együtt”programsorozat, melynek 
biztosan lesz folytatása. Nagyon jó 
volt látni, ahogy a találkozás ötödik 
napjára a fiatalok együtt mulattak 
klubtagjainkkal és sok boldog pilla-
natot éltek át együtt.
Tanya-kavalkád programunk 60 fő 
meghívott, elsősorban külterületi 
lakos részvételével zajlott. Progra-
munk meghívottjai a Kútágasdűlő, 
Büdöstódűlő és Szarvaskútdűlő 
tanyagondnoki szolgáltatást igénylő 
lakosait érintette. Következő ren-
dezvényünk meghívottjai a Csábori 
külterület lakosai lesznek. 
Több programunk szerveződött 
Soltvadkert Város Önkormányzat 
mint konzorciumi partner megva-
lósításában, a Gyöngyház Kulturális 
Központ szervezésében. Augusztus 
végén önkéntes toborzó konferencia 
zajlott száz fő részvételével. Az egész 
napos szakmai konferencia neves 
előadókkal és hasznos útmutatókkal 
szolgált az önkéntességről. 

Nem csak a 20 éveseké a világ ren-
dezvényünk alkalmával városunk 
80 éves lakosait köszöntötte Kárász 
András alpolgármester.
Fehér Éva védőnő szakmai megva-
lósításával Baba-mama klubfoglal-
kozás zajlik folyamatosan – célcso-

portját tekintve a csecsemőt gondozó 
édesanyáknak, az 1-3 éves gyermeket 
gondozó szülőknek, valamint a gyer-
meket váró édesanyáknak.
A fiatalok részére Café klub címen 
olyan előadókat kívánunk meghív-
ni, akik nyíltan beszélnek az adott 
korosztályt érintő problémákról, 
nehézségekről. Ennek jegyében volt 
lehetőségük a fiataloknak egy beszél-
getésre Caramell-lel, valamint Turú 
Balázzsal. Városunk vezetése együtt 
gondolkodik előzetes igényfelmérés, 
kérdőív kitöltése alapján azokról a 
problémákról, melyek megfogalma-
zódtak. A fiatalok elsődleges problé-
maként arról írtak és beszéltek, hogy 
nincs a városban olyan találkozási 
pont, ahol kötöttségek nélkül lenne 
lehetőségük közösségi programjaik 
megvalósítására. Örömmel jelez-
hetjük, hogy a tervek szerint még az 
idén átadásra kerül a fiatalok részére 
az az épület, ahol reményeink szerint 
létrejöhetnek tartalmas közösségi 
élmények. 
A szüreti fesztivál többnapos ren-
dezvényéhez kapcsolódva Szere-

tünk Soltvadkert címen két nagy 
koncertnek és több egészségmegőrző 
programnak, valamint véradásnak is 
helyet biztosítottunk. Az Egyesített 
Szociális Intézmény, ahogy azt már 
a korábbi években is tette, elsősorban 
olyan ügyességi és logikai játékok 
szervezésére koncentrált, ahol kicsik 
és nagyok, szülők és gyermekek, fi-
atalok és nagyszülők egyaránt részt 
vehettek, együtt játszhattak. 
A Népzenei találkozó szervezésének 
lényeges tartalmi eleme, hogy több 
generáció találkozásáról szóljon, 
amely találkozásokat a zene élménye 
gazdagít.

Az Egyesített Szociális Intézmény-
ben Háztartási praktikák címmel 
klubfoglalkozás zajlott, elsősorban 
hátrányos helyzetű fiatal szülők 
részére. 
A Nyugalom Szigete klubtagjai 
a felsorolt pályázati progra-
mok mellett nagyon sok 
programajánlónkban fel-
tüntetett rendezvényből 
válogathattak. 
Volt kerti parti, olasz 
nap, francia nap, pszi-
chológus előadás, 
kávé-és teadélután, 

melyek hangulatáról beszédesebben 
szólnak a fotók, mint a szavak.
A gyerekeknek nem csak a nyári 
szünetben, hanem az őszi szünetben 
is terveztünk szabadidős programot. 
Az őszi szünet kézműves programja 
a Márton-nap jegyében zajlott, és a 
kreatív foglalkozást sok vidám já-
tékkal színesítették a család-és gyer-
mekjóléti szolgálat munkatársai. 
Az Együtt egy szebb jövőért Kon-
zorcium az Emberi Erőforrás Fej-
lesztési Operatív Program „Humán 
szolgáltatások fejlesztése térségi 
szemléletben- kedvezményezett 
térségek” tárgyú felhívására EFOP- 

1.5.3-16-2017-00102 azonosítószámú 
pályázatára kapott támogatást. 

Áldott születésnapot kívánunk!
A VADKERTI ÚJSÁG MINDEN BETŰJÉT OLVASSA IRÉNKE NÉNI 

Somogyi Gyuláné Eifert Irénke 
néni köszöntésére igyekeztünk, 
ugyanis 90 éves születésnapját ün-
nepelte. A szép őszi délután a ház 
teraszán beszélgettünk a mosolygós 
mamával, akinek abban a ritka ke-
gyelemben és ajándékban van része, 
hogy együtt élhet gyermekeivel, 
unokáival, sőt már dédunokáival 
is.  Négy generáció találkozik nap 
mint nap Lehoczki Ferenc volt pol-
gármesternél, hiszen felesége édes-
anyja az ünnepelt. Persze ahogy 
hallgatom a beszélgetést, sokkal 
inkább hiszem, hogy a család aján-
déka a dédi kedves személye, akihez 
szeretettel simulnak a kicsik. Ádám 
éppen boldogan mutatja az iskolá-
ban készített savanyúságot, amit 

bizony saját kezűleg 
készített.  Egy kicsit 
megpihen a dédi 
ölelésében és aztán 
már szalad is tovább. 
Beszélgetünk a múlt-
ról, a tanyai életről, a 
nehéz fizikai mun-
káról, amit Irénke 
néni is végzett a gaz-
daságban a Tüskös 
tanyán. Rajta is 
maradt a Tüsi mama 
elnevezés, mely iga-
zán szép emlékeket 
ébreszt és persze ke-
servesebbeket is. Mesélt a málenkij 
robot borzalmairól, amit édesapja 
élt meg. Férjével, akit 2014-ben 

veszített el, és akivel 62 évet éltek 
boldog házasságban. Az imaház-
ban ismerkedtek meg, ahova már 
csak ritkán megy el. Inkább csak 
hallgatja, vagy olvassa Isten igéjét, 
és mindent, ami lelkének kedves, 
de azt külön hangsúlyozta, hogy a 
Vadkerti Újságot az utolsó betűig 
elolvassa minden hónapban. Irénke 
néni hálás szerető családjáért, négy 
unokájáért és három dédunokájá-
ért, akik bearanyozzák idős napjait. 
Örömmel vette át Temerini Ferenc 
polgármestertől az Orbán Viktor 
miniszterelnök által aláírt emlékla-
pot és a város ajándékcsomagját is. 
Arra a kérdésre, hogy mit csinálna, 
ha újra kezdhetné az életét, csak 
ennyit mondott mosolyogva: Ezt! 
Ebben pedig benne volt az elfoga-
dó alázat, az életbe és Istenbe vetett 
hite és hűsége. Tartsa meg köztünk 
a Teremtő sokáig!                         -sé-

Megéli a 
magyarságát

Fontné Erzsike a Vitézi Rend Magyar-
ságnak tett szolgálatáért vitézi ékítmény-
nyel díszített bronz nemzetvédelmi ke-
resztjét vehette át néhány héttel ezelőtt. 
Kevesen tudják, hogy Erzsikét 2017-ben 
avatták vitézzé a kecskeméti nagy-
templomban, azóta a Történelmi Vitézi 
Rend nemzetes asszonya. Aki ismeri őt, 
pontosan tudja, hogy az az ember, aki 
tetteiben nyilvánul meg a magyarságot, 
a nemzeti identitást, hazaszeretetet 
illetően. Jó példát mutat erre egy-egy 
zarándoklaton, de még a boresteken is, 
ahol ritkán hallott, ősi magyar énekeket 
hallhatunk tőle, vagy amikor a települési 
rendezvényeket járva a citerások csapatát 
erősíti. Még hosszan lehetne sorolni ér-
tékmentő és értéket közvetítő vállalásait, 
amit a vitézi  rend is nagyra értékel.

Elismerést 
kaptak 

A Mozgáskorlátozottak Bács-Kis-
kun Megyei Egyesülete Lakitelken 
tartott közgyűlést szeptemberben, 
ahol „Ember a Bács-Megyei Egye-
sületért” Emlékplaketteteket adtak 
át azon személyeknek, akik évek óta 
munkájukkal segítik, és szorosan 
részt vesznek a Megyei Egyesület 
életében. Ebben a szép elismerésben 
részesült Varnyú Józsefné elnök-
helyettes, valamint a soltvadkerti 
csoportból emléklapot vehetett át 
Szénási Béláné és Eiler Jánosné. 

Kecskemétről költözött ide
Kilencvenéves születésnapját 
ünnepelte Takács Imréné, akit a 
város ajándékával és jókívánsá-
gaival, illetve a miniszterelnöki 
emléklappal keresett fel Temerini 
Ferenc polgármester. 
Gizike néni a református idősek 
otthonának lakója, és május-
ban költözött ide Kecskemétről. 
Amint azt mesélte, addig élte a 
nyugdíjasok teljes életét, de gyer-
mekei is nyugodtabbak, hogy 
szeretetteljes gondoskodásban, 
biztonságban telnek napjai. Rend-
szeresen látogatják a mamát, aki 
öt unokának és két dédunokának 
is örülhet már. Valamikor ápo-
lónőként dolgozott Sátoraljaúj-

helyen, a sze-
mészeten és a 
belgyógyásza-
ton segítette 
a gyógyító 
munkát. Gi-
zike néni még 
augusztusban 
ünnepelte a 
kerek évfor-
dulót, a város 
köszöntésére 
lánya is le-
utazott Buda-
pestről. Amint mesélte, többen 
is a soltvadkerti idősek otthonát 
ajánlották, és örömmel látja, hogy 
édesanyja jól érzi itt magát, és há-

lásak azért az odaadó munkáért, 
szeretetért, amit az itt dolgozóktól 
kap.

–sé– 
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A városhoz közel építkezésre is 
alkalmas szilvás eladó. 
Tel.: 06-70/946-6454

ELADÓ: 
- Energomat Hajdu mosógép 
- 14 hektoliteres vontatott permetező 
konzollal, 3 hengeres eres szivattyúval 
- 16, 20 és 30 hektoliteres szüretelőkád 
Tel.: 06-70/207-1832

Soltvadkerten albérletet keresek. 
Tel.: 06-30/882-8182

ELADÓ: 
- modern stílusú, világos szőnyeg szép, 
megkímélt állapotban 
- kis kerti tóba elektromos vízi szökőkút 
- vadonatúj 17 l-es háti permetezőgép 
- valódi tiszta bőr western csizma, 
hímzett 
- műanyag ,,kagyló” bébi hordozó 
huzattal 
- két mély medencés, alu mosogató 
Tel.: 06-20/536-8682

Soltvadkerten 2,3 ha termő kékfrankos 
ültetvény eladó. Érd.: 06-20/321-3213

Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343

Lakossági hitelek ingyenes ügyintézése: 
lakáshitel, CSOK, babaváró hitel, 
személyi kölcsön, állami támogatások. 
Tel.: 06-70/361-6596

ELADÓ: 
- ELGO 3 kerekű teljesen felújított 
rokkant motor 
- asztalosszerszámok (gyaluk, régi 
gyalupad és egyebek) 
- gázpalack, alig használt szieszta, 
gáztűzhely, régi gázrezsó 
- női, férfi kerékpár 
- jó állapotú alkalmi, hétköznapi ruha-
neműk (kosztüm, öltöny, kabát, stb.) 
- alig használt összecsukható 
kerekesszék, gurulós szoba WC, 
felfekvéses matrac (elektromos 
pumpával) 
Tel.: 06-20/425-8706

12 hektoliteres műanyag tartályok, 
szőlőzúzó-bogyózó, betonkeverő gép 
eladó. Tel.: 06-30/431-9941

Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771

Ingyenes Anyakönyvi hírek
APRÓ • APRÓ • APRÓ OKTÓBER

Német nyelvű társalgás, szakmai 
szövegek, tolmácsolás, fordítás. 
Tel.: 06 20/9466-727
200 literes faprés, elektromos prés, 50 
hl-es erjesztő tartály (műanyag) és 3 
db 10-10 hl-es műanyag borostartály 
töltőképes eladó. 
Tel.: 70/420-5860 és 70/353-1739
Soltvadkerten központi helyen üzletek, 
orvosi rendelők közelében (5 perc 
gyalog) 2 szintes 5 szobás 176 m2-es 
családi ház eladó, 720 m2-es telken, 
melléképületekkel, kerttel. 
Tel.: 06-20/425-8706
Eladó rekamié favázas, két személyes, 
kihúzható ágyneműtartós. 
Pehelypaplan 140 cm x 170 cm. 
Tel.: 06-30/497-6588
ELADÓ: 
- alig használt kényelmes ágy vastag 
matraccal 
- alig használt garnitúra: kétajtós 
szekrény + fiókos szekrény 
- szép fényezett krémszínű 
hálószobabútor 
- ágyneműtartós heverők (2 db), 
gyerekheverők, kihúzhatós ülőgarnitúra 
(+ két fotel) 
- fotelek, szőnyegek, ágyneműk, 
lepedők, törölközők, plédek, paplanok 
- porcelánok: aranyszélű tányérok, 
kávéskészletek, poharak, edények 
Tel.: 06-20/425-8706
Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186
1,2 hektár, kb. 8 éve szépen beállt legelő 
a Büdös-tó észak-nyugati feléhez közel 
KIADÓ. Ha szezonban min. kétszer 
szépen megkaszálod, akkor ingyen tiéd 
a széna! Tel.: 06-20/536-8682
ELADÓ: 
- régi kredenc, régi konyhai fiókos 
asztalok, hokedli, karfás régi felnyitható 
pad, régi sezlony 
- konyhaszekrény 2 részes + 
mosogatószekrény 
- fagyasztószekrény, hűtőszekrény alul 
fagyasztóval, alig használt 
- kihúzhatós politúros étkezőasztal, 
konyhaszekrény 
- 2 részes tárolós ülőpad 
- működő színes TV-k 
- kis szekrények + polcok, kis asztalok 
Tel.: 06-20/425-8706

HALÁLOZÁSOK:
Topolai Antalné  Seres Éva   1934
Elek Imre     1955
Kálmán Lajos     1962
Fritsch Ádám     1933
Farkas Róbert     1978
Dr. Nagyné Szabó Magdolna Szabó Magdolna   1949
Vereb Istvánné  Kővári Julianna   1963
Sánta Lászlóné  Bartalovics Piroska   1941
Szegvári Ferencné  Gémes Ilona   1929
Sipos Szabó Benjaminné  Tóth Piroska Juliánna  1946
Kovács Mihályné  Farkas Irén   1953
Rigó János     1937
Fenszter Istvánné  Lesták Erzsébet   1943
Hirsch Tibor Gyula     1962
Rácz Józsefné  Hegyi Aranka   1935
Pálfi Ferencné  Digner Erzsébet   1930

SZÜLETÉSEK:
Kanalas Léna a.n.: Csáki Andrea
Tóth Enzo a.n.: Győri Bernadett
Deák Lia a.n.: Gszelmann Renáta
Kiss Ádám a.n.: Pálfi Dorottya

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Bukovszki Judit – Kovács Árpád
Májer Tamara- Pásztor Áron
Lakos Eszter – Csapi Tamás
Balázs Alexandra – Kolompár Gábor

AJÁNLÓ

Novemberi
programok

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

• Mesekuckó 
Mesélő: dr. Vass Edit 
Időpont: November 5. péntek 16:30 
Helyszín: Gyöngyház Kulturális 
Központ és Könyvtár 

• VAKU Civil közösségi fórum 
Vadkert kultúrájáért, adventi hét-
vége program tervezése
November 10. szerda 17:00 
Helyszín: Gyöngyház Kulturális 
Központ

• XII. Márton-napi újborünnep 
Időpont: November 12. péntek 9:00
Szervező: Soltvadkert Város Ön-
kormányzata
Soltvadkerti Hegyközség
Kunsági Borvidék Hegyközségi 
Tanácsa
Krämer Fülöp Borlovagrend Solt-
vadkert
Helyszín: Gyöngyház Kulturális 
Központ Sportcsarnoka

• Népmesemondó verseny 
November 18. szerda 14:00 
Helyszín: Gyöngyház Kulturális 
Központ

• Közösségi nap 
Időpont: November 26. péntek 
2021 az évfordulók éve. Idén ünne-
peljük, hogy 70 éve van közműve-
lődési intézménye a városnak, 100 
éve működik városunkban mozi és 
10 éves a Nagy-Pál István Helytör-
téneti Gyűjtemény. 
A részletes programot hamaro-
san megtekinthetik a Gyöngyház 
facebook oldalán, instagram olda-
lán, valamint honlapunkon. 

• Helytörténeti Klub
Időpont: November 26. péntek 
17:00 
Szervező: Gyöngyház Kulturális 
Központ 
Helyszín: Gyöngyház könyvtár 

• Ingyenes csecsemő-, kisgyer-
mek- és felnőtt elsősegélynyújtó 
tanfolyam 
Tervezett időpont: November 30. 
kedd 17:00
A program támogatója a Kiskőrösi 
Egészségfejlesztési Iroda

• Ünnepváró November 30-tól  
November 30-tól Ünnepváróval 
várjuk az arra járókat Soltvadker-

ten a központi buszmegállóban. 
A Mikuláspostába nem kívánságo-
kat, hanem a gyermekek Mikulás-
nak szánt rajzait várjuk, melyekből 
később kiállítást készítünk Télapó 
nappalijába. 

• Közmeghallgatás 
Időpont: December 1. szerda 17:00 
Szervező: Soltvadkert Város Ön-
kormányzata
Helyszín: Gyöngyház Kulturális 
Központ és Könyvtár 

• Mikulás Mesekuckó 
Időpont: December 3. péntek 16:30 
Mesélő: Mikulás
Helyszín: Gyöngyház Kulturális 
Központ és Könyvtár 

• „Mi van a dobozban?” Szabadi 
Mónika és tanítványainak kerá-
miakiállítás-megnyitója
Időpont: December 3. péntek 17:00 
Helyszín: Gyöngyház Kulturális 
Központ 

• Helytörténeti Klub 
Időpont: December 10. péntek 
17:00 
Szervező: Gyöngyház Kulturális 
Központ 
Helyszín: Gyöngyház könyvtár

• Rieger Dani bűvészestje 
Időpont: December 12. vasárnap 
18:00 
Helyszín: Gyöngyház Kulturális 
Központ 
Jegyek elővételben kaphatók a 
Gyöngyház Kulturális Központ-
ban. 
Belépőjegy: 2500 Ft/ fő 

Figyelmükbe ajánljuk mozielőadá-
sainkat annál is inkább, mert eb-
ben az évben 100 éve annak, hogy 
mozit üzemeltet a település. Ez 
– tekintettel arra, hogy a magyar 
filmgyártás 120 éves – igen nagy 
jelentőséggel bír.
Premierfilmekkel és a már említett 
nyertes pályázatainknak köszönhe-
tően ajándékvetítésekkel is várjuk a 
nagyérdemű közönséget. 

A könyvnek illata van
AZ OLVASÁS NEM MEGY KI A DIVATBÓL 

Haladhatunk a korral, hallgathatjuk a ma már oly divatos és időn-
ként persze praktikus e-könyveket is, de a könyvalapú olvasás él-
ményét, érzését semmi sem pótolhatja. A könyvnek illata van. Válo-
gassanak és olvassanak könyvajánlók alapján.   

Száraz Miklós György: Székelyek 
(Történelemről és hagyományról)
Büszke, nyakas harcos nép Európa 
közepén. Rengeteg titok övezi őket. 
Kezdve azzal, hogy kik is lehetnek 
ők? Az író gyönyörű fotóanyaggal 
illusztrált művelődéstörténeti albu-
mot alkotott, melyben a székelység 
természetét, szokásait, különösségét 
igyekszik bemutatni. 

Tolnai Lajos: A polgármester úr, A 
szép asszony kocsisa. Két regény egy 
kötetben
Miről is szól A polgármester úr? Po-
litikáról helyi és országos szinten, saj-
tóról, akadémiáról, kultúrharcról stb. 
az 1880-as évekből. Móricz Zsigmond 
az elsikkasztott, s mégis legnagyobb 
magyar regényíró elmének nevezte.

Varga Melinda: Kifordított ég
Az Irodalmi Jelen Könyvek sorozat-
ban jelent meg 2021.ben. Válogatott 
és új szerelmes versek gyűjteménye.  

A képregény szerelmesei is megtalál-
hatják a kedvükre való olvasnivalót. 
Az idei év folyamán több kiadvány 
került és kerül folyamatosan beszer-
zésre. Akár helyben is el lehet olvasni 
egy rövid történetet, de kölcsönzésre 
is van lehetőség. Megtalálható itt a 
Galaktika folyóirat-sorozat, Lucky 
Luke vagy Asterix és Obelix történetei. 
A Trónok harca-sorozat és a Star 
Wars-rajongók is kedvükre válogat-
hatnak. Anna Frank naplója, az Egri 
csillagok, a Három testőr szintén sze-
repel a kínálatban. 
Érdemes betérni a könyvárba!
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„Nem vársz minket ragyogó szemekkel,
  nem örülsz már nekünk szerető szíveddel. 
  De egy könnycsepp a szemünkben érted él, 
  egy gyertya az asztalon érted ég. 
  S bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet, 
  Amit tőlünk soha senki el nem vehet. 
  Telhetnek hónapok, múlhatnak évek, 
  Szívből szeretünk és nem felejtünk Téged.” 

Somogyi Józsefné Martin Irén
halálának egy éves évfordulójára 

Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, ismerősöknek, 
szomszédok, akik szerettünk,

temetésén részt vettek sírjára koszorút,
virágot helyeztek és velünk együtt éreztek.

 Szerető hozzátartozói

SNEIDER JUSZTINA 

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
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Döntetlen
a megye III. rangadón 

Rafael Dani magyar bajnok
REMEKELTEK A VADKERTIEK

Élmezőnyben 
az asztaliteniszezőink 

A megyei III. osztályban szereplő Vadkert FC-Soltvadkerti TE 
csapata az utóbbi hetekben igen nehéz mérkőzéseken van túl. 
Az együttes egy szomszédvári rangadón elért döntetlen után hazai 
környezetben vesztett pontokat, majd szoros csatában tudtak ide-
genben nyerni.

Az együttes a bajnokság 7. fordulójá-
ban Kiskőrösre látogatott, ahol 2-2-
es (1-0) döntetlent játszottak: Engler 
– Szekér (Frittmann), Frank, Papp, 
Sztraka, Sztankovics (Martinaj), 
Windecker, Fejes (Bischoff), So-
mogyi (Burszki), Viola, Gémesi. 
Az élcsapatok találkozója négy gólt 
és nagy küzdelmet hozott, melyen 
nem bírtak egymással az ellenfelek. 
A mérkőzés első félideje nagyon 
kiegyenlített játékot hozott, és a ka-
puk csak elvétve voltak veszélyben. 
A 36. percben egy eladott labda után 
vezethetett támadást a kiskőrösi 
csapat, melynek végén Lesták Márk 
szerezte meg a vezetést a hazaiaknak 
(1-0). A szünet után egy soltvadkerti 
kapufa jelezte a vendégek fölényét, 
amikor a kiskőrösiek beszorultak 
a saját térfelükre. A 64. percben 
egy soltvadkerti lövés után a labda 
középre pattant ki Mlinkó Csabáról, 
a hazaiak kapusáról és a berobbanó 
Viola Máté ebból közelről gólt szer-
zett (1-1). A 78. percben egy szép 
hazai támadás végén lőtte a labdát 
közelről a kapuba Breznyán Gergő 
(2-1). A 86. percben a soltvadkertiek 
bal oldali beadását követően Som-
lyai Péter kezére pattant a labda, 
ami után a büntetőt Frank Gábor 
értékesítette (2-2). A kiskőrösiek 
közel álltak a győzelemhez, de a 
kidolgozott helyzetek és a mérkőzés 
képe alapján a döntetlen igazságos-
nak mondható. A találkozó után a 
soltvadkerti csapat teljesítményét ér-
tékelve Frank Gábor edző elmondta, 
hogy a keretükben most is több 
fiatal, helyi nevelésű játékos kapott 
szerepet, amivel az ifjúsági csapat-
ból a felnőttekhez való átmenetet 
szeretnénk elősegíteni. Ezzel minél 

több fiatalt szeretnénk felkészíteni a 
felnőtt mezőnyben való szereplésre. 
A találkozó előtt nagyon sok sérült-
jük volt, így tartalékosan érkeztek a 
rangadóra. Küzdelmes, jó mérkőzést 
játszottak, de a teljesítményükre 
rányomta a bélyegét a meghatározó 
játékosaik hiánya. Az első félidőben 
kiegyenlített játék folyt a pályán, 
és egy védekezésben elkövetett 
hiba után elkerülhető gólt kaptak. 
A második félidőben mezőnyfö-
lénybe kerültek és egyenlítettek, de 
ezt követően ismét a kiskőrösiek 
szereztek vezetést. A mérkőzés utol-
só harmadában egy kezezés miatt 
jogos büntetőt kaptak, és szerencsére 
sikerült a tizenegyest gólra váltani. 
Kiemelte, hogy a csapat tartását mu-
tatja, hogy két esteben is fel tudtak 
állni vesztett helyzetből. 
Ezt követően hazai környezetben 
játszottak a Jászszentlászlói SE 
gárdájával, akikkel 1-1-es (1-0) 
döntetlent játszottak. A találkozón 
már a 2. percben vezetést szereztek 
a soltvadkertiek Martinaj Bljerim 
révén, de az előnyüket nem tudták 
megtartani, és a vendégek a 80. perc-
ben lőtt góljukkal pontot mentettek. 
A csapat a 9. fordulóban Csengődre 
látogatott, ahol 3-2-re (1-2) nyertek. 
A találkozón Sztankovics István 
és Somogyi Zsolt góljaival már 
2-0-ra is vezettek a soltvadkertiek. 
Vesztett helyzetből egyenlítettek a 
csengődiek (2-2) és izgalmas vég-
játékban nyerte meg a mérkőzést 
Sztankovics István 86. percben szer-
zett találatával 3-2-re a soltvadkerti 
gárda. Az együttes nyolc mérkőzés 
lejátszását követően az 5. helyen áll 
a tabellán 17 ponttal. 

Filus Tibor

Bozsik programban is jók
TÖBB KOROSZTÁLY IS MÉRKŐZÖTT 

A Kiskőrösi LC szervezésében az 
U11-es korosztály számára szervez-
tek Bozsik tornát a városi sportte-
lepen. Az október 23-án megrende-
zett eseményen nyolc csapat mérte 
össze erejét.
A Bozsik fesztiválon a 11 éves kor-
osztályt képviselve a Kerekegyházi 
SE, a Bugaci KSE, a Soltvadkerti 
TE, a Kiskőrösi LC, az Izsáki Sár-
fehér SE, a Solti FC, a Dunapataj 
KSE és a kunszentmiklósi Mik-
lósi GYFE fiataljai léptek pályára. 
A mérkőzések négy játéktéren, két 
csoportban folytak, amelyek során 
az MLSZ előírásainak megfelelően 
80 percet játszottak a csapatok. A 
játéktér 35x55 méteres volt, me-
lyen 5x2 méteres kapukra lőhet-
ték a labdát a fiatalok. Az MLSZ 
ajánlása szerint a támadófocit 
elősegítve a csapatok taktikájában 

a letámadás alkalmazása szere-
pelt kötelezően, hogy a góllövésre 
helyezzék a hangsúlyt. A Soltvad-
kerti TE fiataljai jól helytálltak 
a mérkőzések során Papp Róbert 
edző vezetésével. A torna végén 
minden játékos csokoládét kapott, a 
legjobban teljesítő labdarúgók pedig 
oklevél elismerést vehettek át.

Pályán a hét- és kilencéves 
focisták

Nagylétszámú utánpótlás labdarú-
gó tornát rendezett a Kiskőrösi LC 
a Városi Sporttelepen október 17-én. 
A Bozsik torna keretében léptek pá-
lyára a fiatal labdarúgók az U7-es és 
az U9-es korosztályokban.
Az eseményre tizenegy település 
csapata jött el, mintegy 140 fiatal 
labdarúgó részvételével. Az együt-
tesek Kiskőrösről, Izsákról, Solt-
vadkertről, Hartáról, Akasztóról, 
Bugacról, Kerekegyházáról, Soltról, 
Dunapatajról, Kunszentmiklósról, 
és Szalkszentmártonról két gárdá-
val érkeztek. A tornán most a játék 
kapott főszerepet, amely során az 
U7-es korosztályban 5, az U9-es 

korosztályban pedig 10 perces mér-
kőzéseket játszottak egymás ellen 
a csapatok. A Magyar Labdarúgó 
Szövetség előírásai szerint az U7-es 
fiataloknál 40 perc, az U9-es gár-
dáknál pedig 60 perc tiszta játékidőt 
kellett biztosízani a labdarúgóknak. 
A tornán szereplő csapatok körfor-
gásszerűen találkoztak mindig más 
ellenféllel. A Soltvadkerti TE fiatal-
jai Újvári Gábor edző vezetésével 
léptek pályára és méltó ellenfelei 
voltak a többi csapatoknak. A torna 
végén minden játékos csokoládét 
kapott, a legjobban teljesítő lab-
darúgók pedig oklevél elismerést 
vehettek át.

A Soltvadkerti TE Birkózó Szak-
osztály részéről Rafael Dániel 
jeleskedett Kiskunfélegyházán ren-
dezett Kadet Magyar Bajnokságon. 
Összeszedett, magabiztos birkózást 
láthattunk tőle, aminek meg is lett 
az eredménye, hiszen Rafael Dániel 
kadet magyar bajnok lett. 
Igaz, jelen pillanatban más klub-
tól, de Vadkertet képviselve Gangl 
Zétény (71 kg) és Lakatos Árpád 
(110 kg) állt rajthoz a versenyen. 
Zétény elég sűrű mezőnyben ügyes 
birkózással és győztes mérkőzéssel 
kezdve, sajnos a folytatásban egy 

hibát vétve vereséget szenvedett, 
így nem folytathatta a napot. Árpi 
is jól indított, hiszen egészen az elő-
döntőig menetelt, ahol sajnos vere-
séget szenvedett. A bronzcsatában 
összeszedett birkózással technikai 
fölénnyel diadalmaskodott, így az 
előkelő harmadik helyen zárta a 
napját.
Az elismerés a sportolóké, akik 
óriási kitartással készülnek, küz-
denek, de nem lenne teljes a siker 
az edzők nélkül, akik ösztönzik, 
motiválják a sportolókat, egyenge-
tik útjukat.  

Október 16-17-én Orosházán or-
szágos ranglista versenyt rendeztek, 
ahol a soltvadkerti Ambrus Asztali-
tenisz Akadémia játékosai szép ered-
ményeket értek el. Az első napon az 
újonc korosztályban, U11-ben és 
U13-ban Komlósi Sára (7 éves) és 
Nagy Zsófia (8 éves) életük első 
országos versenyén vehettek részt. 
U13-ban Frank-Sánta Erik indult 
még és az 5. helyen végzett. Vasárnap 
a serdülő korosztályban a valamivel 
tapasztaltabb játékosok mérték össze 
tudásukat és öt éremmel gazdagítot-
ták az egyesületet. Lei Balázs egyé-
niben első, párosban Frank-Sánta 
Erikkel harmadik lett. A lányoknál 
Tanács Nóra egyéniben harmadik, 

párosban második, Müller Evelin 
párosban harmadik helyezést ért el.”
A 2021. évi Diákolimpia körzeti baj-
nokságát Tázláron rendezték meg, 
ahol Komlósi Nóra az I-II. „B” kate-
góriában a negyedik helyen végzett. 
A megyei döntőn I-II. „A” kategóri-
ában Komlósi Sára és Nagy Zsófia 
vettek részt Kiskunfélegyházán.
Két győzelemmel (Kalocsa, Kerek-
egyháza) és egy vereséggel (Baja) áll a 
tabella második helyén a Soltvadker-
ti TE-BS Plasztik Megyei I. osztályú 
csapata: Dr. Mátyus András, Má-
tyus Zoltán, Gáspár Pál, Palatinus 
Róbert (a képen), és akik nincsenek 
a képen: Mucsi Róbert, Font Márk és 
Bibók László.

BUDAPEST, BÉCS, ZÁGRÁB, MARIAZELL, ZAKOPANE – SZEGEDI INDULÁSSAL 

ADVENTI VÁROSLÁTOGATÁSOK
a Roxy Tours Utazási Irodával 

VÁLASSZON A CSODÁLATOS ADVENTI HANGULATBÓL, KERESSE EGY VAGY KÉT NAPOS PROGRAMJAINKAT FACEBOOK OLDALUNKON IS. 

Információ, ajánlatkérés és foglalás:
ROXY TOURS UTAZÁSI IRODA
6230 Soltvadkert, Kossuth utca 1. 
Telefon: 20/493-7858; 20/261-4946 
Email: info@roxytours.hu
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EGYEDI

A szülő minta is egyben
ORSZÁGOS DÖNTŐSÖK A MÜLLER TESTVÉREK 

Három vereséget szenvedtek el
NAGY ERŐFESZÍTÉSEKKEL KÜZD A CSAPAT AZ ELŐBBRE JUTÁSÉRT 

A megyei I. osztályban szerep-
lő Soltvadkerti TE labdarúgó 
csapata a hartai győzelmet kö-
vetően három vereséget szenve-
dett el zsinórban. Az együttes 
helyzetét nehezíti, hogy többen 
vidéken tanulnak, és nem tud-
nak rendszeresen edzésre járni, 
valamint sérültek is vannak a 
csapatban.

A gárda a hartai sikert követően a baj-
nokság 8. fordulójában szomszédvári 
rangadót játszott a Kiskőrösi LC el-
len, amikor a mérkőzés hazai csapata 
a Kiskőrös volt, de a gárda pályabezá-
rása miatt a találkozót Kiskunmajsán 
játszották le. Az összecsapáson nagy 
küzdelemben kapott ki 1-0-ra (1-0) a 
soltvadkerti csapat: Eifert – Gémesi 
(Dulai), Katona, Frei, Tóth Á., László, 
Hegedűs, Bashiri-Shahroodi, Supka, 
Molnár (Varga B.), Fék. Mindkét 
csapat nagyon megszervezte a vé-
dekezését és fegyelmezett, lelkes 
játékot nyújtott végig a mérkőzésen. 
A találkozót eldöntő gól a 33. percben 
született, amikor a kiskőrösi Simon 
Dominik a jobb oldalon lefutotta a 
védőket és egyedül vezetve a kapura a 
labdát higgadt mozdulattal helyezett 
a hálóba (1-0). Az első félidőben két 
esetben is óriási helyzetet hagytak ki 
Gémesi János és Bashiri-Shahroodi 
Arian révén, egy alkalommal pe-
dig Hajnal Gábor a kapu torkából 
mentett Tóth Árpád elől. A szünet 
után két óriási helyzete is adódott 
a soltvadkertieknek, de Paunovic 
Márkó nagy bravúrral védett Bashiri-
Shahroodi Arian kapufájánál pedig a 
kiskőrösiek mellett volt a szerencse. A 
találkozó utolsó harmadában Salami 
Eugene két esetben is lezárhatta 

volna a mérkőzést, 
de nem tudta pon-
tosan befejezni az 
akciót. A mérkőzé-
sen a hazai oldalon 
Paunovic Márkó, a 
vendégeknél pedig 
Eifert János kapus 
teljesítményét is ki 
kell emelni, akik 
több esetben is nagy 
bravúrral mentették 
meg csapatuk háló-
ját. A találkozó után Újvári Gábor 
edző elmondta, hogy a rangadóhoz 
méltóan nagy várakozással készültek 
a mérkőzésre annak tudatában, hogy 
egy jó erőkből álló Kiskőrös ellen lép-
nek pályára. Arra számítottak, hogy 
a kiskőrösiek fogják majd többet bir-
tokolni a labdát és az üres területekre 
beinduló gyors játékosaikkal próbál-
tak kapura veszélyes támadásokat 
vezetni. Kiemelte, hogy volt tartása 
a csapatnak, vesztett helyzetben sem 
adták fel, és az utolsó másodpercig 
nagyon odatették magukat a fiúk, 
hogy jó eredményt érjenek el. 
A következő játéknapon a gárda a 
Kalocsai FC együttesét fogadta ha-
zai pályán, akiktől 3-1 (0-2) arányú 
vereséget szenvedtek: Eifert – Katona 
(Varga B.), Dulai (Frei), Tóth Á. (Ra-
dics), Hegedűs, Bashiri-Shahroodi 
(Lévai), Gémesi (Kővári), Molnár, 
Fék, Supka, László. A találkozó ele-
jén egy soltvadkerti helyzetet köve-
tően a kalocsaiak a kapufát találták 
el. A 15. percben egy szabadrúgást 
követően lőtte ki a hosszú alsó sarkot 
Matos Martin, amivel megszerezte 
a vezetést a kalocsai együttes (0-1). 
A 32. percben a soltvadkertiek jobb 
oldalán verték meg nagyon a hazai 

védelmet, és a szélről visszagurított 
labdát Farkas Zalán lőtte közelről a 
kapuba (0-2). Mezőnyben nem volt 
jobb a kalocsai csapat, de a védeke-
zésben elkövetett nagy hazai hibákat 
góllal büntették. A szünet után a 
soltvadkertiek kerültek fokozatosan 
fölénybe, ami a 61. percben góllá 
érett. Ekkor Hegedűs Ádám tekert el 
szépen egy szabadrúgást a kalocsai 
sorfal felett, és az erre lassan mozduló 
Varga Sándor kapus mellett a hálóba 
vágódott a labda (1-2). A bekapott 
gól megzavarta a kalocsaiakat, akik 
több labdát is eladtak, de a hibáikat 
nem tudta kihasználni a soltvadkerti 
együttes. A 85. percben a hazaiak 
kapusa, Eifert János buktatta ellen-
felét és az ezért megítélt büntetőt 
Kerekes Krisztián értékesítette (1-3). 
A soltvadkertiek bátrabb és pon-
tosabb támadójátékkal szorosabb 
eredményt is elérhettek volna. 
A csapat a 10. fordulóban a Kecske-
méti LC otthonában lépett pályára, 
ahol 2-0 (0-0) arányú vereséget szen-
vedtek. A csapat ezzel az eredmény-
nyel kilenc mérkőzés lejátszását köve- 
tően hat ponttal a 12. helyen áll a 
tabellán.

Filus 

Tökéletes példaként állhatnak 
előttünk Müllerné Valics Emeséék, 
már ami a sport iránti elhivatottsá-
got, a kitartást illeti. A szülő min-
ta, akit először csak utánoz, majd 
tudatosan követ a gyermek. Nem 
csoda hát, hogy az asztaliteniszben 
jeleskedő versenyző-edző anyuka 
mellett a gyerekek is sorra szerzik a 
dicsőséget. Legutóbb Kiskunfélegy-
házán az asztalitenisz diákolimpia 
megyei döntőjében Müller Evelin 
és Müller Dani is korcsoportjuk 
legjobbja lett, így Bács-Kiskun 
megyét ők képviselhetik a februári 
országos döntőben, melyről termé-
szetesen beszámolunk majd.

Suhajda Csenge
a legkiválóbbak között

Makulátlan szépség, tökéletesség, 
harmónia árad már a fotókból is, 
amihez képzeljünk el némi zenei 
aláfestést, és máris bearanyozza 
minden percünket Suhajda Csen-
ge, aki az idei Fit Kid Europen Cup 
Online Nemzetközi versenyen, kate-
góriájában első helyezést ért el. Saj-
nos a jelenlegi pandémiás helyzetre 
való tekintettel a Dublini Europa 
Cupa meghiúsult, de a szövetség 
szuper munkájának köszönhetően 
online szervezték a versenyt, így a 
képernyőn keresztül varázsolta el 
fantasztikus „kürjével” a bírákat 
Csenge. A Fit Kid-ről már korábban 
is írtunk éppen Csenge apropó-
ján,  de azóta is egyre népszerűbb a 
sportos megjelenéssel társuló tánc, 
akrobatika, gimnasztika ötvözete. 
A ruganyosság, show-szerűség, a 
ruha, a zene és a koreográfia mind-
mind kiemelkedő és pontozandó 
szerepű, csakúgy, mint a technikai 
és tartalmi követelmények. Csenge 
kitartása és szorgalma egyre tökélete-
sebbé teszi versenyszámait és minden 
bizonnyal hallani fogunk még dobo-
gós eredményeiről a jövőben is.   –é–

Mese Kuckó

CSABODA NIKOLETT PAPÍRSZÍNHÁZ MESÉJE
2021. november 19. péntek 16.30 órai kezdettel
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Felkészült, mint te
Az új Tiguan  
Allspace

Az Ön Volkswagen márkakereskedője: 

Autócent Kft.
6230 Soltvadkert, Kossuth u. 112., telefonszám: +36 78 581 900, kevesauto@kevesauto.hu, www.kevesauto.hu

Az új Tiguan Allspace modellek motorizáltságtól függő, kombinált átlagfogyasztása: 5,3-8,8 l/100 km, CO2-kibocsátása: 138-200 g/km. A megadott értékek 
a típusjóváhagyás során rögzített, gyári felszereltséggel kerültek megállapításra, és a hirdetés feladásának időpontjában érvényesek. A nevezett értékek nem 
egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem a különböző járműtípusok összehasonlítására szolgálnak, a 715/2007/EK rendelet jelen-
leg érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, tartozékok, valamint a vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű 
tényezők (pl. környezeti feltételek) is befolyásoljak. A képen látható gépkocsi illusztráció.
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